
 
             

 

 

 

 
от 31.08.2015  № 286/01-07 

 

О порядке проведения школьного  

и муниципального этапов всероссийской  

олимпиады школьников в 2015–2016 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федера-

ции от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», с приказом Министерства образования и науки Российской Фе-

дерации от 17 марта 2015 г. № 249 «О внесении изменений в Порядок проведения всерос-

сийской олимпиады школьников, утверждѐнный приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о проведении школьного и муниципального этапов всероссий-

ской олимпиады школьников в 2015–2016 учебном году (приложение 1). 

2. Утвердить состав оргкомитета школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2015–2016 учебном году (приложение 2). 

3. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий по общеобразо-

вательным предметам, по которым проводится школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников в 2015–2016 учебном году (приложение 3). 

4. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по каждому общеобразовательному предмету в 2015–2016 учебном году (приложение 4). 

5. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по каждому общеобразовательному предмету в 2015–2016 учебном году (приложение 5). 

6. Межшкольному методическому центру МОУ СОШ №8 г.Углича (руководитель – Леме-

хова Л.В.): 

6.1. Осуществить организационно-техническое и информационное обеспечение подготов-

ки, проведения и подведения итогов школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников (далее – олимпиада). 

6.2. Обеспечить разработку олимпиадных заданий и требований к проведению школьного 

этапа олимпиады. 

6.3. Обеспечить информирование руководителей образовательных организаций о сроках, 

местах и порядке проведения школьного и муниципального этапов олимпиады. 

6.4. Создать условия для обеспечения сохранности и конфиденциальности олимпиадных 

заданий школьного и муниципального этапов олимпиады. 

6.5. В срок до 26 октября 2015 года на основании итоговых протоколов школьного этапа 

олимпиады установить количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и 

классу, необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады. 

АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

НАЧАЛЬНИКА  УПРАВЛЕНИЯ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 

НАЧАЛЬНИКА  УПРАВЛЕНИЯ  ОБРАЗОВАНИЯ 

http://vos.olimpiada.ru/year/school/2014


7. Руководителям образовательных организаций, осуществляющих образовательную дея-

тельность по образовательным программам основного общего и среднего общего образо-

вания: 

7.1. Провести школьный этап олимпиады в установленные сроки и в соответствии с По-

ложением о проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2015–2016 учебном году. 

7.2. Проинформировать педагогов, обучающихся и их родителей (законных представите-

лей) о порядке проведения этапов олимпиады, о месте и времени проведения школьного и 

муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету. 

7.3. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, зая-

вивших о своѐм участии в муниципальном этапе олимпиады, об ознакомлении с «Поряд-

ком проведения всероссийской олимпиады школьников», утверждѐнным приказом Мини-

стерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, и о 

согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных своих детей (приложение 6). 

7.4. В срок до 20 октября 2015 г. передать в Межшкольный методический центр МОУ 

СОШ №8 г.Углича протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобра-

зовательному предмету (приложение 7). 

7.5. Оформить результаты школьного этапа олимпиады в виде приказа образовательной 

организации (приложение 8). 

7.6. В срок до 30 октября 2015 года направить в Межшкольный методический центр МОУ 

СОШ №8 г. Углича заявку на участие в муниципальном этапе олимпиады по каждому об-

щеобразовательному предмету (приложение 9). 

7.7. Обеспечить явку педагогов – членов жюри на муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников. 

8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника управления обра-

зования Яковлеву М.В. 

 

Начальник управления образования       А.Н. Гудков 



 

 

Приложение 1  

к Приказу начальника управления образо-

вания Администрации Угличского муни-

ципального района от 31.08.2015 № 

286/01-07 

 

Положение о проведении школьного и муниципального этапов  

всероссийской олимпиады школьников в 2015–2016 учебном году 

 

I. Общие положения 

1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведе-

ния школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школь-

ников в Угличском муниципальном районе (далее – этапы олимпиады). 

2. На этапах олимпиады могут принимать участие индивидуально и на 

добровольной основе: 

– на школьном этапе: обучающиеся 5–11 классов организаций, осуще-

ствляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования; 

– на муниципальном этапе: обучающиеся 7–11 классов, участники 

школьного этапа текущего учебного года, набравшие необходимое для уча-

стия в муниципальном этапе олимпиады количество баллов, установленное 

организатором муниципального этапа олимпиады; а также победители и при-

зѐры муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного года, про-

должающие обучение в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования. 

3. Общее руководство этапами олимпиады осуществляет организаци-

онный комитет муниципального этапа (далее – оргкомитет), который образу-

ется на основании приказа начальника управления образования Администра-

ции Угличского муниципального района (далее – управление образования). 

4. Оргкомитет муниципального этапа:  

 вносит предложения по составам предметно-методических 

комиссий олимпиады по общеобразовательным предметам, по которым 

проводится олимпиада, жюри, срокам проведения; 

 устанавливает квоты победителей и призеров школьного и 

муниципального этапов олимпиады, которые составляют не более 25 

процентов от общего числа участников олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

 обеспечивает организационное, информационное и 

консультативное сопровождение олимпиады; 

 определяет порядок работы предметно-методических комиссий 

и жюри; 

 осуществляет шифрование (обезличивание) работ участников. 



5. Научно-методическое обеспечение олимпиады осуществляют 

предметно-методические комиссии по каждому общеобразовательному 

предмету, составы которых ежегодно утверждаются приказом управления 

образования. 

6. Составы предметно-методических комиссий по каждому общеоб-

разовательному предмету формируются из числа научных, педагогических 

и научно-педагогических работников.  

7. Предметно-методические комиссии: 

 разрабатывают олимпиадные задания школьного этапа на 

основе содержания образовательных программ основного общего 

образования углубленного уровня; 

 определяют критерии оценки и методики проверки 

олимпиадных заданий; 

 обобщают опыт проведения школьного и муниципального 

этапов олимпиады. 

8. Для проверки олимпиадных заданий этапов олимпиады формиру-

ется жюри по каждому общеобразовательному предмету.  

9. Жюри на всех этапах олимпиады: 

 принимает для оценивания зашифрованные (обезличенные) 

олимпиадные работы участников олимпиады; 

 оценивает выполненные олимпиадные задания в соответствии 

с критериями и методиками оценивания; 

 определяет победителей и призеров олимпиады на основании 

рейтинга по каждому общеобразовательному предмету; 

 представляет организатору олимпиады результаты 

олимпиады (протоколы) для их утверждения; 

 составляет и представляет организатору олимпиады 

аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных заданий по 

каждому общеобразовательному предмету. 

10. В случаях, не урегулированных настоящим Положением, прове-

дение этапов олимпиады осуществляется в соответствии с «Порядком про-

ведения всероссийской олимпиады школьников». 

 

II. Сроки и условия проведения школьного этапа олимпиады 

11. Школьный этап олимпиады проводится во всех образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования. 

12. Школьный этап олимпиады начинается ежегодно 1 сентября, 

заканчивается не позднее 1 ноября текущего года.  

13. Сроки проведения школьного этапа олимпиады по каждому об-

щеобразовательному предмету устанавливаются ежегодно приказом 

управления образования.  

14. Для проведения школьного этапа олимпиады в каждой образова-

тельной организации формируется оргкомитет, который обеспечивает ор-

ганизацию и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с на-

стоящим положением, ежегодно формирует жюри по каждому общеобра-



зовательному предмету из числа педагогических работников данной обра-

зовательной организации. 

15. Результаты школьного этапа (рейтинг победителей и призѐров 

по каждому общеобразовательному предмету) публикуются на официаль-

ном сайте образовательной организации. 

16. Копии протоколов школьного этапа олимпиады по каждому об-

щеобразовательному предмету направляются в оргкомитет муниципально-

го этапа. 

17. На основе установленного оргкомитетом муниципального этапа 

количества баллов по каждому общеобразовательному предмету образова-

тельная организация подает заявку в оргкомитет муниципального этапа.  

 

III. Сроки, условия и порядок проведения муниципального эта-

па олимпиады 

18. Муниципальный этап проходит ежегодно в течение ноября–

декабря. 

19. Сроки проведения муниципального этапа олимпиады по каждо-

му общеобразовательному предмету устанавливаются ежегодно оргкоми-

тетом регионального этапа. 

20. Время и место проведения муниципального этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету сообщаются дополнительно ин-

формационным письмом оргкомитета муниципального этапа. 

21. Форма заявки и сроки подачи заявок на участие в муниципаль-

ном этапе олимпиады утверждаются приказом управления образования.  

22. Состав жюри муниципального этапа по каждому общеобразова-

тельному предмету ежегодно формируется из числа педагогических работ-

ников образовательных организаций Угличского муниципального района , 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным про-

граммам основного общего и среднего общего образования, и утверждается 

приказом управления образования. 

23. На муниципальный этап олимпиады по каждому общеобразова-

тельному предмету при регистрации  

педагог, сопровождающий участников, предоставляет оргкомитету 

оригинал заявки на участие обучающихся в олимпиаде; 

каждый участник предоставляет оргкомитету следующие докумен-

ты: 

 согласие родителей (законного представителя) обучающегося – 

участника олимпиады на сбор, хранение, использование, распространение 

(передачу) и публикацию персональных данных своего 

несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети Интернет, или согласие 

совершеннолетнего участника олимпиады на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию своих 

персональных данных, в том числе в сети Интернет; 

– паспорт (свидетельство о рождении) или копии этих документов; 

– участники муниципального этапа олимпиад по физической 

культуре и основам безопасности жизнедеятельности предоставляет также 

справку о допуске медицинского работника. 



24. Порядок проведения муниципального этапа: 

 Каждый участник тура получает комплект заданий и лист 

(матрицу) ответов (если ответ заносится в матрицу). После завершения 

работы комплект заданий участник может забрать, а лист ответа должен 

быть сдан для проверки.  

 Во время выполнения задания участник может выходить из 

аудитории, при этом его работа остается в аудитории.  

 Во время проведения туров в аудиториях дежурят 1–2 члена 

жюри. 

 До начала каждого теоретического тура работы участников 

олимпиады шифруются. Каждый участник олимпиады получает отдельный 

бланк для шифрования работы. На этом бланке указывается шифр (№ 

класса и № работы), а также участником олимпиады заносятся следующие 

данные: фамилия, имя, отчество, школа, класс, дата рождения, учитель. 

Шифр работы дублируется на бланке ответов. Отдельные бланки с 

шифром и личными данными передаются оргкомитету.  

 Работа по шифрованию, проверке и процедура составления 

протокола организованы так, что полная информация о рейтинге каждого 

участника олимпиады доступна только оргкомитету. 

 Результаты проверки всех работ участников олимпиады члены 

жюри заносят в протокол. 

 Результаты муниципального этапа (рейтинг победителей и 

призѐров по каждому общеобразовательному предмету) публикуются на 

официальном сайте управления образования. 

 

IV. Подведение итогов олимпиады и награждение 

25. Итоги этапов олимпиады подводятся по каждому классу 

отдельно, оформляются протоколом жюри и утверждаются оргкомитетом 

школьного или муниципального этапов. 

26. Победителями олимпиады признаются участники, набравшие 

наибольшее количество баллов при условии, что количество набранных 

ими баллов превышает половину максимально возможных. 

27. Призерами олимпиады признаются участники, следующие в 

итоговой таблице за победителями в пределах установленной квоты. 

28. Количество победителей и призеров: 

 школьного этапа олимпиады не может превышать 25% от общего 

количества участников; 

муниципального этапа олимпиады не может превышать 15% от 

общего количества участников. 

29. В случае, когда у участников олимпиады, определяемых в 

пределах установленной квоты в качестве призѐра, оказывается количество 

баллов такое же, как и у следующего за ним в итоговой рейтинговой 

таблице, решение по данному участнику и всем участникам, имеющим 

равное с ним количество баллов, определяется оргкомитетом олимпиады 

соответствующего этапа. 

30. В случае, когда победитель не определен на олимпиаде, 

определяются только призѐры. 



31. Победители и призѐры школьного этапа олимпиады поощряются 

по решению оргкомитета школьного этапа. 

32. Победители и призеры муниципального этапа олимпиады 

награждаются грамотами управления образования. Педагогическим 

работникам, подготовившим победителей муниципального этапа 

олимпиады, объявляется и вручается благодарность управления 

образования. Педагогическим работникам, подготовившим призеров 

муниципального этапа олимпиады, объявляется благодарность управления 

образования. 

 

V. Порядок проведения апелляции по результатам проверки заданий 

33. Апелляция проводится в случаях несогласия участника 

олимпиады с результатами оценивания его олимпиадной работы.  

34. Апелляции участников олимпиады рассматриваются жюри 

совместно с оргкомитетом (апелляционная комиссия). 

35. Рассмотрение апелляции проводится в спокойной и 

доброжелательной обстановке. Участнику олимпиады, подавшему 

апелляцию, предоставляется возможность убедиться в том, что  его работа 

проверена и оценена в соответствии с критериями и методикой, 

разработанными предметно-методической комиссией. 

36. Апелляция подается участником олимпиады после объявления 

результатов соответствующего этапа (в течение 3 дней). 

37. Для проведения апелляции участник олимпиады подает 

письменное заявление в оргкомитет олимпиады соответствующего этапа.  

38. При рассмотрении апелляции присутствует участник 

олимпиады, подавший заявление, имеющий при себе документ, 

удостоверяющий личность, и его представитель. 

39. По результатам рассмотрения апелляции выносится одно из 

следующих решений: 

об отклонении апелляции и сохранении выставленных баллов; 

об удовлетворении апелляции и корректировке баллов. 

40. Критерии и методика оценивания олимпиадных заданий не 

могут быть предметом апелляции и пересмотру не подлежат. 

41. Решения по апелляции принимаются простым большинством 

голосов. В случае равенства голосов председатель жюри имеет право 

решающего голоса. 

42. Решения по апелляции являются окончательными и пересмотру 

не подлежат.  

43. Окончательные итоги олимпиады утверждаются жюри с учетом 

проведения апелляции. 

 

 



 

Приложение 2  

к Приказу начальника управления образо-

вания Администрации Угличского муни-

ципального района от 31.08.2015 № 

286/01-07 

 

 

Состав оргкомитета школьного и муниципального этапов  

всероссийской олимпиады школьников в 2015–2016 учебном году 

 

Демиденко С.И. начальник отдела развития общего, дошкольного и до-

полнительного образования управления образования  

Администрации Угличского муниципального района,  

председатель организационного комитета; 

Бакулин М.А. заместитель руководителя по информационным техно-

логиям  Межшкольного методического центра МОУ 

СОШ №8 г. Углича; 

Галагур М.В. методист Межшкольного методического центра МОУ 

СОШ №8 г. Углича; 

Гудкова О.Н. заместитель руководителя по научно-методической ра-

боте Межшкольного методического центра МОУ СОШ 

№8 г. Углича; 

Лемехова Л.В. руководитель Межшкольного методического центра  

МОУ СОШ №8 г. Углича; 

Сизова Е.В. методист Межшкольного методического центра МОУ                  

СОШ №8 г. Углича; 

Фантаев Д.А. методист Межшкольного методического центра МОУ                  

СОШ №8 г. Углича. 

  

 



 

Приложение 3  

к Приказу начальника управления образо-

вания Администрации Угличского муни-

ципального района от 31.08.2015 № 

286/01-07 

 

 

Состав муниципальных предметно-методических комиссий  

по общеобразовательным предметам, по которым проводится школьный 

этап всероссийской олимпиады школьников  

в 2015–2016 учебном году 

 

№ Предмет ФИО членов предметно-методической комиссии 

1.  Английский язык  Пучкова Т.А., учитель английского языка  МОУ СОШ 

№5 им.63-го Угличского пехотного полка, 

Рыбакова Г.Д., учитель английского языка  МОУ «Гим-

назии» №1, 

Серебрякова Е.С., учитель английского языка МОУ 

СОШ №7 

2.  Биология  Кузнецова Н.Б., учитель биологии МОУ СОШ №6, 

Кукушкина Н.А., учитель биологии МОУ Угличского 

ФМЛ, 

Новиков Н.П., учитель биологии МОУ  Ниноровской 

ООШ, 

Ривьер Н.Ю., учитель биологии МОУ СОШ №7 

3.  География  Барабанова Н.С., учитель географии МОУ Угличского 

ФМЛ, 

Большакова Ю.Л., учитель географии МОУ СОШ №5 

им.63-го Угличского пехотного полка, 

Груша Т.Н., учитель географии МОУ СОШ №5 им.63-го 

Угличского пехотного полка 

Фролова И.К., учитель географии МОУ СОШ №7 

4.  Информатика и ИКТ  Климатов А.О., учитель информатики МОУ Угличского 

ФМЛ, 

Седов С.А., учитель информатики МОУ СОШ №5 

им.63-го Угличского пехотного полка, 

Шуников П.Б., учитель информатики МОУ СОШ №7 

5.  Искусство Архипова М.В., учитель музыки МОУ СОШ №3, 

Баталина М.М., учитель изобразительного искусства 

МОУ СОШ №5 им.63-го Угличского пехотного полка, 

Васильева Л.Н., учитель изобразительного искусства 



МОУ СОШ №3, 

Давыдова Л.В., учитель изобразительного искусства 

МОУ СОШ №7, 

Мостицкая Е.А., учитель музыки МОУ СОШ №8, 

Петрова А.А., учитель музыки МОУ СОШ №4 

6.  История  Баирова Н.В., учитель истории МОУ СОШ №6, 

Лямзина Т.А., учитель истории МОУ СОШ №5 им.63-го 

Угличского пехотного полка, 

Сапожникова Г.А., учитель истории Угличского ФМЛ, 

Смирнов В.В., учитель истории МОУ СОШ №4, 

Соловьѐва М.К., учитель истории МОУ СОШ №3, 

Фантаев Д.А., учитель истории МОУ СОШ №8 

7.  Литература  Докторова С.И., учитель русского языка и литературы 

МОУ Воскресенской ООШ, 

Курицына Т.А., учитель русского языка и литературы 

МОУ Юрьевской СОШ, 

Мещерская Г.Л., учитель русского языка и литературы 

МОУ Ильинской СОШ, 

Москвина Л.А., учитель русского языка и литературы 

МОУ Клементьевской ООШ, 

Наумова М.П., учитель русского языка и литературы 

МОУ Юрьевской СОШ 

8.  Математика  Горюнова Е.К., учитель математики МОУ СОШ №5 

им.63-го Угличского пехотного полка, 

Киселѐва Т.А., учитель математики МОУ Ниноровской 

ООШ, 

Морозова Т.В., учитель математики МОУ Ильинской 

СОШ, 

Павлова И.В., учитель математики МОУ СОШ №7, 

Сиротина И.Ю., учитель математики МОУ СОШ №2, 

Смирнова В.И., учитель математики МОУ Отрадновской 

СОШ, 

Шиганова Е.Н., учитель математики МОУ СОШ №3 

9.  Немецкий язык Герасимова А.С., учитель немецкого языка Покровской 

СОШ, 

Мозжухина С.В., учитель немецкого языка МОУ «Гим-

назии №1», 

Хохлова Л.Н., учитель немецкого языка МОУ СОШ №4, 

Шатохина Н.П., учитель немецкого языка МОУ Отрад-

новской СОШ 

10.  Обществознание  Гусева Е.Ю., учитель обществознания МОУ СОШ №7, 

Жолудева Л.А., учитель обществознания  МОУ Голо-

винской  СОШ, 

Назарова И.В., учитель обществознания МОУ Отрад-



новской СОШ, 

Разумовская Е.Е., учитель обществознания МОУ «Гим-

назии №1», 

Соколова М.Н., учитель обществознания МОУ СОШ 

№4, 

Тихомирова И.Н., учитель обществознания МОУ СОШ 

№3 

11.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Абрамова Н.А., учитель физической культуры и ОБЖ 

МОУ СОШ №4, 

Алексеев В.В., преподаватель-организатор ОБЖ МОУ 

СОШ №8, 

Бороздин Д.М., преподаватель-организатор ОБЖ МОУ 

Отрадновской СОШ, 

Власов А.Ю., учитель физической культуры и ОБЖ 

МОУ Юрьевской СОШ 

12.  Основы религиозных 

культур и светской 

этики  

Ответственный – Баирова Н.В., учитель истории МОУ 

СОШ №6 

13.  Право  Гудкова О.Н., учитель истории и обществознания МОУ 

СОШ №8, 

Соловьева М.К., учитель истории и обществознания 

МОУ СОШ №3, 

Фантаев Д.А., учитель истории и обществознания МОУ 

СОШ №8 

14.  Русский язык  Данилова Е.Н., учитель русского языка и литературы 

МОУ СОШ №3, 

Киселѐва О.А., учитель русского языка и литературы 

МОУ СОШ №4, 

Козлова С.А., учитель русского языка и литературы 

МОУ СОШ №7, 

Овсянникова Е.А., учитель русского языка и литературы 

МОУ СОШ №4, 

Соловей И.Н., учитель русского языка и литературы 

МОУ СОШ №7, 

Филиппова О.Ю., учитель русского языка и литературы 

МОУ СОШ №4, 

Шурыгина С.М., учитель русского языка и литературы 

МОУ СОШ №3 

15.  Технология  Большакова Ю.Л., учитель технологии МОУ СОШ №5 

им.63-го Угличского пехотного полка, 

Новиков Н.П., учитель технологии МОУ Ниноровской 

ООШ, 

Сясин М.А., учитель технологии МОУ Ординской ООШ 

16.  Физика Великовская С.А., учитель физики МОУ СОШ №8, 

Игнатьева В.Ю., учитель физики МОУ Угличского фи-



зико-математического лицея, 

Щербакова Л.В., учитель физики МОУ СОШ №4 

17.  Физическая культу-

ра 

Афанасьева А.Н., учитель физической культуры МОУ 

СОШ №5 им.63-го Угличского пехотного полка, 

Гудкова О.К., учитель физической культуры МОУ СОШ 

№8, 

Селифонтова Л.А, учитель физической культуры МОУ 

СОШ №7 

18.  Химия  Булахова И.Т., учитель химии МОУ СОШ №3 

Горбунова М.Н., учитель химии МОУ СОШ №4 

Никитченко Е.В., учитель химии МОУ СОШ №5 им.63-

го Угличского пехотного полка 

19.  Экология Малоземова В.С., учитель биологии МОУ СОШ №4, 

Фомина С.В., учитель биологии МОУ СОШ №8 

20.  Экономика  Березина И.В., учитель математики и экономики МОУ 

Угличского физико-математического лицея, 

Галагур М.В., учитель географии и экономики МОУ 

СОШ №8 

 



 

Приложение 4  

к Приказу начальника управления образо-

вания Администрации Угличского муни-

ципального района от 31.08.2015 № 

286/01-07 

 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по каждому общеобразовательному предмету  

в 2015–2016 учебном году 

Предмет Класс 08:30–13:00 12:00–15:00 

Математика 7 Великовская С.А., СОШ №8 

Кокорина А.Н., СОШ №3 

Понюшова Т.И., СОШ №5 

Шиганова Е.Н., СОШ №3 

Гаврик В.И., СОШ №4 

8 Смирнова В.И., Отрадновская 

СОШ 

Блохина Т.В., Юрьевская СОШ 

Федоров В.В., СОШ №6 

Шевелева Н.Н., «Гимназия №1» 

Солдатова С.А., ФМЛ 

9 Кулешова Ю.В., Покровская 

СОШ 

Сиротина И.Ю., СОШ №2 

Горюнова Е.К., СОШ №5 

Белова Н.А., СОШ №7 

Галкина И.Н., Гимназия №1 

10 Смирнова Т.Б., Головинская 

СОШ 

Морозова Т.В., Ильинская 

СОШ 

Журавлева М.В., СОШ №8 

Соколова З.Ю., СОШ №3 

Карасева Т.В., СОШ №7 

11 Киселева Т.А., Ниноровская 

ООШ 

Ильина И.П., СОШ №4 

Павлова И.В., СОШ №7 

Березина И.В., ФМЛ 

Журина М.Б., СОШ №5 

Кузнецова Е.Л., СОШ №4 

История 08:30–17:00 

7 Баирова Н.В., СОШ №6 

Малкова Л.Г., Улейминская СОШ 

8 Гусева Е.Ю., СОШ №7 

Сапожникова Г.А., «Гимназия №1» 

Смирнов В.В., СОШ №4 

9 Морозова Л.Н., СОШ №7 

Богомолов А.В., Дивногорская ООШ 

Патаралов А.В., СОШ №5 

10 Тихомирова И.Н., СОШ №3 

Назарова И.В., Отрадновская СОШ 

Фантаев Д.А., СОШ №8 

11 Соловьева М.К., СОШ №3 

Гудкова О.Н., СОШ №8 

Лябзина Т.А., СОШ №5 

Биология 08:30–15:00 

7 Рыбакова И.А., СОШ №2 

Иванова О.Ю., Василевская СОШ 

Кузнецова Н.Б., СОШ №6 

Агулина С.В., «Гимназия №1» 

8 Катырев А.Н., Отрадновская СОШ 



Курзина Т.Н., СОШ №8 

Коровин В.Н., Климатинская СОШ 

9 Новиков Н.П., Ниноровская ООШ 

Чернышева Е.В., СОШ №5 

Фомина С.В., СОШ №8 

10 Муравьева Е.А., Юрьевская СОШ 

Баранова Н.А., Покровская СОШ 

Петухова В.Н., СОШ № 3 

Ривьер Н.Ю., СОШ № 7 

11 Рузаева Л. В., Ильинская СОШ 

Малоземова В.С., СОШ №4 

Кукушкина Н.А., ФМЛ 

Технология 

(юноши) 

08:30–15:00 

8, 9 Большакова Ю.Л., СОШ №5 

Елизаров И.В., СОШ №6 

Новиков Н.П., Ниноровская ООШ 

10, 11 Соболев Н.А., СОШ №7 

Сушков Ю.И., СОШ №8 

Сясин М.А., Ординская СОШ 

Технология 

(девушки) 

8, 9 Васильева Л.Н., СОШ №3 

Якунина Т.А., СОШ №7 

Ионова Л.Ф., СОШ №8 

Новикова С.А., ФМЛ 

10, 11 Харченко А.А., «Гимназия №1» 

Груша Т. Н., СОШ №5 

Федина Е.П., Отрадновская СОШ 

Искусство 08:30–17:00 

7, 8 Архипова М.В., СОШ №3 

Васильева Л.Н., СОШ №3 

Козлова О.Я., СОШ №2 

Воробьѐва Н.В., СОШ №6 

9 Баталина М.М., СОШ №5 

Мостицкая Е.А., СОШ №8 

Петрова А.П., СОШ №4 

10, 11 Давыдова Л.В., СОШ №7 

Сопина М.М., «Гимназия №1» 

Соколова Т.Н., СОШ №4  

Обществоз-

нание 

08:30–17:00 

7 Семенова А.С., СОШ №2 

Смирнов В.В., СОШ №4 

Желудева., Головинская СОШ 

8 Соколова М.Н., СОШ №4 

Гусева Е.Ю., СОШ №7 

Баирова Н.В., СОШ №6 

9 Патаралов А.В., СОШ №5 

Морозова Л.Н., СОШ №7 

Назарова И., В., Отрадновская СОШ 

10 Соловьева М.К., СОШ №3 

Тихомирова И.Н., СОШ №3 

Фантаев Д.А., СОШ №8 

11 Разумовская Е.Е., «Гимназия №1» 

Синильникова Ю.А., СОШ №3 

Лябзина Т.А., СОШ №5 

Кузнецова И.А., Ильинская СОШ 

Немецкий 08:30–16:00 



язык 7, 8 Жданова З.В., СОШ №7 

Хохлова Л.Н., СОШ №4 

Шатохина Н.П., Отрадновская СОШ 

9–11 Осипова Т.Г., СОШ №3 

Латышева Н.Н., СОШ №3 

Муравьева Г.В, СОШ №8 

Мозжухина С.В., «Гимназия №1» 

Химия  

 

08:30–15:00 

8 Катырев А.Н., Отрадновская СОШ 

Кудряшова И.А., Воздвиженская СОШ 

Фомина С.В., СОШ №8 

9 Бобыкина Е.Б., СОШ №7 

Кузнецова Н.Б., СОШ №6 

Воронина Т.А., Покровская СОШ 

10 Соловьева Е.В., СОШ №8 

Горбунова М.Н., СОШ №4 

Немирова Н.Н., Василевская СОШ 

11 Рузаева Л.В., Ильинская СОШ 

Булахова И.Т., СОШ №3 

Никитченко Е.В., СОШ №5 

Русский 

язык 

 

 08:30–13:00 12:00–15:00 

7 Стрельникова В.Б., СОШ №2 

Макарова Е.С., Отрадновская 

СОШ 

Данилова Е.Н., СОШ №3 

Филиппова О.Ю., СОШ №4 

Моисеева О.Н., ФМЛ 

 

8 Вуколова Л.В., Улейминская 

СОШ 

Полякова О.А., В(с)ОШ 

Пирмегомедова Н.Г., Отрад-

новская СОШ 

Петрова Л.Н., СОШ №6 

Соловей И.Н., СОШ №7 

Скворцова Е.А., СОШ №5 

   

9 Киселева О.А., СОШ №4 

Катырева О.С., Отрадновская 

СОШ 

Большакова Т.Р., В(с)ОШ 

Никитина Л.Б., СОШ №5 

Латышева Т.А., СОШ №5 

Сопина М.М., «Гимназия №1» 

Царькова Г.Л., «Гимназия №1» 

10 Шленская М.Л., СОШ №8 

Овсянникова Е.А., СОШ №4 

Решунова Е.С., СОШ №7 

Федорова О.В., ФМЛ 

Воронова С.М., СОШ №5 

Щербакова Я.Е., СОШ №3 

11 Мазярова В.В., Ильинская 

СОШ 

Сидорова К.С., СОШ №3 

Козлова С.А., СОШ №7 

Кругликова О.Д., СОШ №7 

Кузьмина М.Н., СОШ №7 

Шурыгина С.М., СОШ №3 

Горюнова Е.А., СОШ №5 

Куницына Н.А., СОШ №8 

Физическая  

культура 

 

08:30–15:00 

9 Шаров А.А., Заозерская СОШ 

Киселева А.В, СОШ №7 

Гудкова О.К., СОШ №8 

Федорова Л.А., Ниноровская ООШ 

10 Малкова С.В., СОШ №6 

Алексеев В.В., СОШ №8 

Смирнова М.В., СОШ №5 

Толокнова Е.В., СОШ №4 

11 Карелина Е.В., СОШ №3 

Олуп В.М., «Гимназия №1» 

Селифонтова Л.А., СОШ №7 

Пестерев Н.Ю., Юрьевская СОШ 



Английский 

язык 

 

08:30–12:00 12:00–16:00 

7 Калинина А.А., Отраднов-

ская СОШ 

Климчук А.Г., СОШ №4 

Мамай Т.П., СОШ №7 

Леонова О.А., СОШ №5 

Рыбакова Г.Д., «Гимназия №1» 

8 Горшкова Н.Е., СОШ №7 

Коробкина О.Н., СОШ №4 

Богомолова А.Е., СОШ №3 

Пучкова Т.А., СОШ №5 

Мутовкина Н.А., «Гимназия №1» 

9 Касаткина Т.А., СОШ №3 

Димова Д.Г., СОШ №4 

Ушакова А.С., СОШ №3 

Сапожникова Е.Ю., СОШ №3 

Носкова Н.Ф., ФМЛ 

 

10 Романова Е.Е., СОШ №6 

Шумилина А.Н., Улеймин-

ская СОШ 

Носкова Д.А., Отрадновская 

СОШ 

Суходольская О.Н., СОШ №7 

Сытник М.В., ФМЛ 

11 Замылина Е.В., СОШ №8 

Медведева О.А., СОШ №8 

Цветкова А.М., СОШ №8 

Серебрякова Е.С., СОШ №7 

Егорова О.А., СОШ №5 

Информати-

ка 

08:30–15:00 

9 Стрельцова С.В., СОШ №3 

Казанская А.Е., Улейминская СОШ 

Седов С.А., СОШ №5 

10, 11 Климатов А.О., ФМЛ 

Шуников П.Б., СОШ №7 

Савинова Е.А., СОШ №3 

Галкина И.Н., «Гимназия №1» 

Армякова О.А., СОШ №4 

Экология 08:30–15:00 

8 Агулина С.В. «Гимназия №1» 

Кузнецова Н.Б. СОШ № 6 

Баранова Н.А. Покровская ООШ 

9 Новиков Н.П., Ниноровская ООШ 

Фомина С.В., СОШ № 8 

Катырев А.Н., Отрадновская СОШ 

10 Рузаева Л. В., Ильинская СОШ 

Ривьер Н.Ю., СОШ № 7 

Чернышева Е.В., СОШ № 5 

11 Муравьева Е.А., Юрьевская СОШ 

Петухова В.Н., СОШ № 3 

Малоземова В.С., СОШ № 4 

Кукушкина Н.А., ФМЛ 

Литература 08:30–13:00 12:00–16:00 

7 Стрельникова В.Б., СОШ 

№2 

Сидорова К.С., СОШ №3 

Шленская М.Л., СОШ №8 

Скворцова Е.А., СОШ №5 

Филиппова О.Ю., СОШ №4 

8 Яковлева Г.А., СОШ №2 

Наумова М.П., Юрьевская 

СОШ 

Данилова Е.Н., СОШ №3 

Пирмегомедова Н.Г., Отрадновская  

СОШ 

Кузьмина М.Н., СОШ №7 

9 Щербакова Я.Е., СОШ №3 

Сопина М.М., «Гимназия 

№1» 

Латышева Т.А., СОШ №5 

 

Киселева О.А., СОШ №4 

Царькова Г.Л., «Гимназия №1» 

Козлова С.А., СОШ №7 



10 Мещерская Г.Л., Ильинская 

СОШ 

Петрова Л.Н., СОШ №6 

Кругликова О.Д., СОШ №7 

Воронова С.М., СОШ №5 

Решунова Е.С., СОШ №7 

Федорова О.Н., ФМЛ 

Овсянникова Е.А., СОШ №4 

11 Соловей И.Н., СОШ №7 

Никитина Л.Б., СОШ №5 

Куницына Н.А., СОШ №8 

Горюнова Е.А., СОШ №5 

Моисеева О.Н., ФМЛ 

 

Физика 08:30–13:00 12:00–16:00 

7–8 Сальникова О.А., СОШ №5 

Цветкова Т.А., Головинская 

СОШ 

Сандуляк А.А., СОШ №7 (7 кл.) 

Шевелева Н.Н., Гимназия №1 (7 

кл.) 

Великовская С.А., СОШ №8 (8, 9 

кл.) 

Игнатьева В.Ю., ФМЛ (8, 9 кл.) 

Васильева Г.И., СОШ №6 (10 кл.) 

Соколова З.Ю., СОШ №3 (10 кл.) 

Щербакова Л.В., СОШ №4 (11 кл.) 

Камкова А.Ю., СОШ №5 (11 кл.) 

9–11 Рыбакова А.Л., Отраднов-

ская СОШ 

Новикова С.С., Ниноров-

ская ООШ 

Шереметьева З.И., Ильин-

ская СОШ 

Экономика 08:30–14:00 

10 Никитченко Е.В., СОШ №5 

Галагур М.В., СОШ №8 

Фролова И.К., СОШ №7 

11 Березина И.В., ФМЛ 

Тихомирова И.Н., СОШ №3 

Разумовская Е.Е., «Гимназия №1» 

География 

 

 08:30–15:00 

7 Харченко А.А., «Гимназия №1» 

Холманова И.К., Ниноровская СОШ 

Баранова Н.А., Покровская СОШ 

Груша Т.Н., СОШ №5 

8 Большакова Ю.Л., СОШ №5 

Лемехова Л.В., СОШ №8  

Веселова Т.В., СОШ №3 

9 Резчикова Т.Н., Головинская СОШ 

Рыбакова И.А., СОШ №2 

Орлова Т.С., Заозерская СОШ 

Галагур М.В., СОШ №8 

10, 11 Старшова Е.В., СОШ №4 

Москвина О.В., Василевская СОШ 

Катырев А.Н., Отрадновская СОШ 

Барабанова Н.С., СОШ №7 

Фролова И.К., СОШ №7 

Право 08:30–15:00 

9 Патаралов А.В., СОШ №5 

Семенова А.С., СОШ №2 

10 Соколова М.Н., СОШ №4 

Гусева Е.Ю., СОШ №7 

Фантаев Д.А., СОШ №8 

11 Соловьева М.К., СОШ №3 

Разумовская Е.Е., «Гимназия №1» 

Основы 

безопасности 

08:30–15:00 

9 Потапова Э.В., СОШ №2 



жизнедея-

тельности 

Абрамова Н.А., СОШ №4 

Алексеев В.В., СОШ №8 

10 Коновалова М.К., «Гимназия №1» 

Петухова А.В., Заозерская СОШ 

Смирнова А.А., СОШ №3 

Захаров М.А., СОШ №5 

Соболев А.Н., Головинская СОШ 

11 Бороздин А.М., Отрадновская СОШ 

Малкова С.В., СОШ №6 

Белоконь С.А., СОШ №7 

Власов А.Ю., Юрьевская СОШ 

 



 

Приложение 5  

к Приказу начальника управления образо-

вания Администрации Угличского муни-

ципального района от 31.08.2015 № 

286/01-07 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

 школьников по каждому общеобразовательному предмету  

в 2015–2016 учебном году 

№ Наименование общеобразовательного предмета Даты проведения 

1.  Физическая культура (9–11 классы) 9 сентября 

2.  Технология (8–11), теоретический тур 10 сентября 

3.  Технология (8–11), практический тур 11 сентября 

4.  Основы безопасности жизнедеятельности (5–9 клас-

сы) 

14 сентября 

5.  Основы безопасности жизнедеятельности (10–11 

классы) 

15 сентября 

6.  Искусство (7–11 классы) 16 сентября 

7.  Экология (5–11 классы) 17 сентября 

8.  Физика (7–11 классы) 18 сентября 

9.  Английский язык (5–11 классы), письменный тур 21 сентября 

10.  Английский язык (5–11 классы), устный тур 22 сентября 

11.  Немецкий язык (5–11 классы), письменный тур 23 сентября 

12.  Немецкий язык (5–11 классы), устный тур 24 сентября 

13.  История (5–11 классы) 25 сентября 

14.  Русский язык (5–8 классы) 28 сентября 

15.  Русский язык (9–11 классы) 29 сентября 

16.  География (5–11 классы) 30 сентября 

17.  Обществознание (7–11 классы) 1 октября 

18.  Биология (6–11 классы) 6 октября 

19.  Литература (5–11 классы) 7 октября 

20.  Математика (5–11 классы) 8 октября 

21.  Право (9–11 классы) 9 октября 

22.  Информатика и ИКТ (8, 9 классы) 12 октября 

23.  Информатика и ИКТ (10, 11 классы) 13 октября 

24.  Основы религиозных культур и светской этики (5–11 

классы) 

Сроки дополнительно 

25.  Химия (8–11 классы) 15 октября 

26.  Экономика (10–11 классы) 16 октября 

 



 

Приложение 6  

к Приказу начальника управления образо-

вания Администрации Угличского муни-

ципального района от от 31.08.2015 № 

286/01-07 

 

Школьный этап олимпиады 

 

Согласие родителя (законного представителя) на обработку персональных данных 

своего несовершеннолетнего ребенка 

 

Я, _________________________________________________________________________, 

(ФИО полностью) 

являясь родителем (законным представителем)____________________________________ 

____________________________________________________________________________, 

(ФИО ребенка (подопечного) полностью) 

проживающего по адресу_______________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 

паспорт (свидетельство о рождении) серия_________номер__________, выдан__________ 

_____________________________________________________________________________, 

(кем и когда выдан) 

обучающегося в_______________ классе _______________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 

(место учебы в соответствии с уставом образовательной организации) 

 

настоящим подтверждаю свое ознакомление с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников утвержденный приказом Министерства образования и науки РФ 

от 18 ноября 2013 г. № 1252. 

Даю согласие на участие моего ребенка (подопечного) в школьном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников по предмету (предметам): 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

и связанную с этим обработку персональных данных*, публикацию в сети Интернет рей-

тинга обучающихся и протоколов жюри по предметам школьного этапа. 

 

Дата: «___»_________ 20___ года  

 

Подпись Расшифровка 

____________________________ 

 

*Сбор и обработка результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников производится в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона 

от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» 



 

Школьный этап олимпиады 

 

Согласие на обработку персональных данных 

 

Я, _________________________________________________________________________, 

(ФИО полностью) 

проживающий по адресу_______________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 

 

паспорт серия_________номер__________, выдан________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 

(кем и когда выдан) 

обучающийся в_______________ классе _______________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 

(место учебы в соответствии с уставом образовательной организации) 

 

настоящим подтверждаю свое ознакомление с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников утвержденный приказом Министерства образования и науки РФ 

от 18 ноября 2013 г. № 1252. 

 

Даю свое согласие на участие в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников 

по предмету (предметам) 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

и связанную с этим обработку персональных данных*, публикацию в сети Интернет рей-

тинга обучающихся и протоколов жюри по предметам школьного этапа. 

 

Дата: «___»_________ 20___ года  

 

Подпись Расшифровка 

 

____________________________ 

 

*Сбор и обработка результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников производится в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона 

от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» 

 



 

Муниципальный этап олимпиады 

 

Согласие родителя (законного представителя) на обработку персональных данных 

своего несовершеннолетнего ребенка 

 
Наименование мероприятия __________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

Я, _________________________________________________________________________, 

(ФИО полностью) 

являясь родителем (законным представителем)_____________________________________ 

____________________________________________________________________________, 

(ФИО ребенка (подопечного) полностью) 

проживающего по адресу_______________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 

паспорт (свидетельство о рождении) серия_________номер__________, выдан____________ 

_____________________________________________________________________________, 

(кем и когда выдан) 

дата рождения ________________________________________________________________, 

обучающегося в_______________ классе __________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 

(место учебы в соответствии с уставом образовательной организации) 

телефон ребѐнка (подопечного) ___________________________________________________, 

 

настоящим подтверждаю свое ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников утвержденный приказом Министерства образования и науки РФ от 18 ноября 2013 г. 

№ 1252 и даю свое согласие на обработку Межшкольным методическим центром МОУ СОШ №8 

г. Углича, находящимся по адресу: г.Углич, микрорайон Мирный, д.31 (далее – Оператор) персо-

нальных данных моего ребѐнка (подопечного): фамилии, имени, отчества, места учебы, класса, 

даты рождения, паспортных данных, домашнего адреса, телефона, с целью формирования регла-

ментированной отчетности, размещения части данных (фамилии, имени, отчества, даты рождения, 

класса, места учебы) в региональной базе данных о достижениях одаренных детей и их педагогах-

наставниках, публикацию в сети Интернет рейтинга обучающихся и протоколов жюри по предме-

там муниципального этапа. 

Также я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку с участием моего ребѐнка 

(подопечного), безвозмездно использовать эти фото-, видео- и информационные материалы во 

внутренних и внешних коммуникациях, связанных с деятельностью Оператора. Фотографии и ви-

деоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или 

адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, ви-

део, в Интернете и т.д. при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред мо-

ему достоинству и репутации. 

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с персональными 

данными моего ребѐнка (подопечного), включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, об-

новление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Действия с 

персональными данными: автоматизированные с использованием средств вычислительной техни-

ки. 

Настоящее письменное согласие действует в течении 10 (десяти) лет. 

Согласие может быть отозвано в письменной форме. 

 

 

Дата: «___»_________ 20___ года  

 

Подпись Расшифровка 

____________________________ 

 

 



 

Муниципальный этап олимпиады 

 

На обработку персональных данных 

 
Наименование мероприятия __________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

Я, _________________________________________________________________________, 

(ФИО полностью) 

проживающий по адресу_______________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 

паспорт (свидетельство о рождении) серия_________номер__________, выдан____________ 

_____________________________________________________________________________, 

(кем и когда выдан) 

дата рождения ________________________________________________________________, 

обучающийся в_______________ классе __________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 

(место учебы в соответствии с уставом образовательной организации) 

телефон ___________________________________________________, 

 

настоящим подтверждаю свое ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников утвержденный приказом Министерства образования и науки РФ от 18 ноября 2013 г. 

№ 1252 и даю свое согласие на обработку Межшкольным методическим центром МОУ СОШ №8 

г. Углича, находящимся по адресу: г.Углич, микрорайон Мирный, д.31 (далее – Оператор) своих 

персональных данных: фамилии, имени, отчества, места учебы, класса, даты рождения, паспорт-

ных данных, домашнего адреса, телефона, с целью формирования регламентированной отчетно-

сти, размещения части данных (фамилии, имени, отчества, даты рождения, класса, места учебы) в 

региональной базе данных о достижениях одаренных детей и их педагогах-наставниках, публика-

цию в сети Интернет рейтинга обучающихся и протоколов жюри по предметам муниципального 

этапа. 

Также я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку с моим участием, безвоз-

мездно использовать эти фото-, видео- и информационные материалы во внутренних и внешних 

коммуникациях, связанных с деятельностью Оператора. Фотографии и видеоматериалы могут 

быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для 

использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в Интернете и 

т.д. при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред моему достоинству и 

репутации. 

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с моими персо-

нальными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, измене-

ние, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Действия с персональными дан-

ными: автоматизированные с использованием средств вычислительной техники. 

Настоящее письменное согласие действует в течении 10 (десяти) лет. 

Согласие может быть отозвано в письменной форме. 

 

 

Дата: «___»_________ 20___ года  

 

Подпись Расшифровка 

____________________________ 

 



 

Приложение 7  

к Приказу начальника управления образо-

вания Администрации Угличского муни-

ципального района от 31.08.2015 № 

286/01-07 

Образец протокола жюри школьного этапа олимпиады по каждому об-

щеобразовательному предмету 

 

Примечание. Протокол по каждому общеобразовательному предмету за-

полняется и высылается в ММЦ МОУ СОШ №8 г.Углича в форме электрон-

ной таблицы (MS Excel). Один файл – один предмет. Файл содержит прото-

колы олимпиад по данному предмету каждого класса (параллели). 

 
Протокол  

школьного этапа олимпиады по истории 

2015–2016 учебный год 

10 класс 

 

№ 
ФИО обу-

чающегося 

ФИО педагога-

наставника 

Номер задания и кол-во баллов Общее 

кол-во 

баллов 

Результат 
1 2 3 4 5 … 

           

           

           

           

 

Председатель жюри: _________________________ 

                                                                                                        ФИО разборчиво         

Члены жюри: _______________________________ 

__________________________________________   



 

Приложение 8  

к Приказу начальника управления образо-

вания Администрации Угличского муни-

ципального района от 31.08.2015 № 

286/01-07 

 

Образец приказа образовательной организации 

 
ПРИКАЗ 

От___________                                                                           №________   

 

 О результатах  школьного этапа 

 всероссийской олимпиады школьников 

2015–2016 учебного года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

На основании рейтинговой таблицы результатов школьного этапа всероссийской олим-

пиады школьников по предметам утвердить список победителей и призеров олимпиады 

по предметам в составе:   

 

№ 

п/п 
Предмет 

ФИО обучающе-

гося полностью 
Класс 

ФИО педагога-

наставника 

полностью 

Кол-во 

баллов 

Результат участия (побе-

дитель, призѐр) 

1 Математика      

2       

3        

4       

5 
Русский 

язык 
  

 
  

6       

7       

8       

 

 

Директор МОУ СОШ №                                               

 



 

Приложение 9  

к Приказу начальника управления образо-

вания Администрации Угличского муни-

ципального района от 31.08.2015 № 

286/01-07 

 
В оргкомитет муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

2015–2016 учебного года 

 

Заявка  

 

Для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников направляются  уча-

щиеся ____________ школы: 

 

№ 

п/п 
Предмет 

ФИО участни-

ка 

(полностью) 

Дата рож-

дения 

обучаю-

щегося 

Класс 

Результат 

участия 

(победитель 

/ призѐр / 

участник / 

победитель 

или призѐр 

муници-

пального 

этапа пре-

дыдущего 

учебного 

года)  

ФИО педаго-

га-

наставника 

(полностью) 

Дата 

рожде-

ния пе-

дагога-

настав-

ника 

1 История Михайлов 

Иван Алексан-

дрович 

 

 
победитель 

 

 

2 Сорокин Петр 

Леонидович 

 
 призѐр  

 

3 
Иванов Саве-

лий Алексее-

вич 

 

 

призѐр 

прошлого 

года 
 

 

4 

Горшков Фе-

дор Пантелей-

монович 

 

 участник  

 

5       

6 Русский 

язык 

      

7       

8       

 

«_____»______________20___г.                           Директор школы: __________ 

 


